
Página 1 de 2

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Bole�m Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Camalaú(PB), terça-feira, 29 de abril de 2025 - Edição nº 049   

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, na 
Avenida São José, 162 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento parcelado de combustíveis, conforme 
especificações técnicas constantes no termo de referência. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de maio de 2025. Início da fase 
de lances: 09h00min horas do dia 16 de maio de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Edital: 
www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser 
solicitado também pelo e-mail indicado. 

 
Camalaú - PB, 25 de abril de 2025 

 
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 

Agente de Contratação – Mat.062024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, na Avenida 
São José, 162 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de fardamentos escolares, a fim de atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Educação do município de Camalaú–PB. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de maio de 2025. Início da fase de lances: 
09h00min horas do dia 14 de maio de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Edital: 
www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado.  
 

Camalaú - PB, 28 de abril de 2025 
 

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
Agente de Contratação – Mat.062024 

Decreto do Executivo Municipal n.º 285/2025, de 29 de abril de 
2025. 
                  
 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS 
VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA BRASIL 
ALFABETIZADO, E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
  

O Prefeito em exercício do Município de Camalaú, Estado de Paraíba, 

no uso de suas legais atribuições: 

 

DECRETA 
 
 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo 

Seletivo de Bolsistas Voluntários do Programa Brasil Alfabetizado, 

lançado através do Edital nº 002/2025, para a função de Professor 

Alfabetizador Voluntário , conforme Classificação em Anexo.  

Art. 2º. Publique-se a classificação definitiva dos classificados 

e aprovados para os referidos cargos.  

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Administração providenciará 

a divulgação do resultado, observando rigorosamente a ordem de 

classificação e demais medidas que se fizerem necessárias para a 

convocação e contratação dos aprovados.  

 
Publique-se. Registre -se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 29 de abril de 2025.  

 
 

 
UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  

PREFEITO CONSTITUCIONAL  
 

 
ANEXO 

 
 

1. PROFESSOR ALFABETIZADOR VOLUNTÁRIO – ZONA 

URBANA 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA  

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA 

POSIÇÃO 

- - 
 

2. PROFESSOR ALFABETIZADOR VOLUNTÁRIO – ZONA 

RURAL 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 04 VAGAS  
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 

A VAGA 
POSIÇÃO 

Larissa Paula Ferreira de Sousa  1º lugar 
Thaís Renata Silva Arcílio  2º lugar 

 
 

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 29 de abril de 2025.  

 
 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
PREFEITO CONSTITUCIONAL  



Página 2 de 2

Camalaú(PB), terça-feira, 29 de abril de 2025 - Edição nº 049   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 
 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA DE BOLSISTAS 
VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo 

em vista o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 

002/2025, através do Edital n° 001/2025, homologado por intermédio do 

Decreto n° 285/2025, CONVOCA os candidatos, abaixo relacionados, 

para entregar na sede da Prefeitura Municipal, Setor de Pessoal, 

Secretaria Municipal de Administração, situada na Avenida São José, 

162, Centro, das 08h às 14h, a documentação exigida para admissão 

na função de Professor Alfabetizador Voluntário. 

O prazo para apresentação será entre os dias 29 e 30 de abril 

de 2025. 

 
LISTA DE CONVOCADOS 

 
PROFESSOR ALFABETIZADOR VOLUNTÁRIO – ZONA 

RURAL 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 04 VAGAS 
CANDIDATOS (AS) QUE 

OCUPARÃO A VAGA 
POSIÇÃO 

Larissa Paula Ferreira de Sousa 1º lugar 
Thaís Renata Silva Arcílio 2º lugar 

 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 29 de abril de 2025. 
 
 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


	Página 1
	Página 2

		2025-04-29T08:24:54-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO


		2025-04-29T08:25:23-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO




